



## **Sprawozdanie opisowe z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Zbicznie za rok 2022**

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie obejmuje swą działalnością teren Gminy Zbiczno. W ramach działalności statutowej w ośrodku działa biblioteka publiczna w Zbicznie wraz z filiami w Pokrzydowie, Sumowie, Cichem oraz funkcjonują świetlice wiejskie w Cichem, Brzezinkach, Najmowie, Sumowie, Pokrzydowie, Lipowcu, Zbicznie i Sumówku. Ośrodek ponadto zajmuje się organizacją imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych.

Na prowadzenie działalności Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie w roku 2022 otrzymał dotację z budżetu gminy w wysokości 744.804 zł. Własne dochody wypracowane przez GOKSiR z tytułu wynajmu świetlic wiejskich na uroczystości rodzinne, zwroty za energię elektryczną, wodę, wywóz nieczystości stałych i płynnych, sprzedaży zezwoleń na połów ryb na stawie w Pokrzydowie wyniosły 39.849,62 zł.

Z Programu Operacyjnego Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. Priorytet 1 Poprawa oferty bibliotek publicznych GOKSiR otrzymał dotację na zakup książek do biblioteki w kwocie 2962 zł. W ramach tej kwoty zakupionych zostało 117 pozycji książkowych.

W 2022 roku Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji otrzymał dofinansowanie na realizację projektu „Zbiczno – historia wsi w zarysie”. W ramach dotacji w kwocie 17.000 zł została wydana książka Radosława Stawskiego pn. „Zbiczno – historia wsi w zarysie”, oraz promocja tej publikacji, która miała miejsce 11 listopada 2022 roku. Dofinansowanie uzyskano z programu Instytutu Dziedzictwa Myśli Narodowej im. Romana Dmowskiego i Ignacego Jana Paderewskiego, Wolność po polsku, Edycja 2022.

## **Załącznik nr 1 przedstawia wykonanie planu finansowego za 2022 rok.**

### **1. Remonty świetlic**

W roku sprawozdawczym 2022 na świetlicach w Gminie Zbiczno prowadzone były drobne prace remontowe w zakresie: wymiana klamek, kranów, systemów splukiwania wody, umywalek, gniazdek itp.

### **2. Doposażenie obiektów należących do GOKSiR**

- 2.1 Świetlica Lipowiec – zakupiono kuchenkę elektryczno – gazową, karnisze i firany, wieszak do kurtek
- 2.2 Świetlica Pokrzydowo – zakupiono nową zastawę obiadową
- 2.3 Świetlica OSP Pokrzydowo - kuchnia została wyposażona w fronty mebli kuchennych.

### **3. Działalność kulturalna, sportowa i rekreacyjna.**

#### **Ferie zimowe dla dzieci**

W dniach 17-21 stycznia 2022 roku odbywały się na terenie gminy zajęcia dla dzieci w ramach ferii zimowych. W trakcie tych zajęć dzieci miały okazję uczestniczyć w zajęciach odbywających się zarówno na świeżym powietrzu jak i w budynkach GOKSiR. W trakcie zajęć zorganizowane zostały warsztaty kulinarne, turniej tenisa stołowego, zajęcia biblioteczno-animacyjne, zajęcia profilaktyczne oraz zabawy na świeżym powietrzu. Zaraz po zakończeniu tych zajęć 25 stycznia zorganizowany został wyjazd dzieci do kina w Grudziądzu na film „SING”.

#### **Marsz nordic walking dla WOŚP**

W sobotę, 29 stycznia w ramach 30 finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie zorganizował marsz nordic walking. W rajdzie wzięło udział około 30 osób. Zbiórka rajdu miała miejsce przy stawie w Pokrzydowie, a jego uczestnicy pokonali trasę 10 km. Na zakończenie wszyscy uczestnicy zostali poczęstowani ciepłą herbatą oraz kielbaską z ogniska.

## **Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta w Pokrzydowie**

W niedzielę 1 maja na boisku w Pokrzydowie rozegrano Turniej w Piłkę Nożną o „Puchar Wójta Gminy Zbiczno”. W zawodach uczestniczyło 7 drużyn: Żak Zbiczno, Zastawie, „Beztalencia Pokrzydowo”, „Gotowi do walki”, „Bratpol” Kurzętnik, „Płyta Karbowska” oraz FC Brooklyn. Jak zawsze rywalizacja pomiędzy drużynami była bardzo zacięta i wyrównana, ale odbywała się w duchu „fair play”. Najlepsze zespoły zostały nagrodzone pucharami, które wręczyła wójt Magdalena Golubska. Zwycięzcą turnieju został zespół „Płyta Karbowska”. Podczas turnieju w przerwie między meczami, wszyscy zawodnicy mogli skosztować ciepłej grochówki przygotowanej przez GOKSiR. W trakcie turnieju odbywały się gry i zabawy dla dzieci przeprowadzone przez pracowników GOKSiR.

## **Rodzinna majówka z GOKSiR-em**

2 maja na boisku w Brzezinkach i Cichem odbyły się zajęcia sportowe dla dzieci. W trakcie zabaw dzieci grały w piłkę, rzucały woreczkami do celu, uczestniczyły w zajęciach z chustą animacyjną. W tym samym dniu na boisku w Najmowie odbył się Rodzinny Turniej w Badmingtona. Uczestniczyli w nim dorośli mieszkańcy Najmowa wraz ze swoimi młodszymi przedstawicielami (dziećmi, wnukami). Dnia 3 maja odbył się Rodzinny Rajd Rowerowy oraz Rodzinny Rajd Pieszy, leśnymi ścieżkami znajdującymi się na terenie gminy Zbiczno. Rajd rowerowy wymagał pokonania około 15 km trasy, natomiast rajd pieszy około 7 km trasy. Wszyscy uczestnicy na zakończenie rajdów spotkali się nad Jeziorem Łąki, w celu integracyjnego spotkania przy ognisku.

## **Zawody wędkarskie spławikowe w Pokrzydowie**

W okresie od maja do września na stawie w Pokrzydowie odbywały się zawody wędkarskie z cyklu Grand Prix 2022 o Puchar Dyrektora GOKSiR. Razem w 5 turach zawodów złowiono 48955 gram ryb. Największa ryba zawodów AMUR 3415 g została złowiona przez Michała Zembrzyckiego. Miejsce pierwsze w całym cyklu Grand Prix zajął Mirosław Szypczyński, zdobywając 73 pkt.

## **Majówka przy muzyce i śpiewie (współorganizator)**



W roli współorganizatora uczestniczyliśmy w Majówce przy śpiewie i muzyce, 14 maja 2022 r., którego głównym organizatorem był zespół „Wesołe Kumoszki” ze Zbiczna. GOKSiR zapewniło zaplecze techniczne oraz poczęstunek dla uczestników spotkania.

### **Zawody wędkarskie dla dzieci w Pokrzydowie**

W sobotę 28 maja odbyły się zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka w Pokrzydowie. W rywalizacji uczestniczyło 25 zawodników. Zawody rozegrano nad stawem w Pokrzydowie w dwóch kategoriach: dzieci do kl. III Szkoły Podstawowej oraz dzieci starsze od kl. IV do VIII SP. Na wszystkich uczestników zawodów wędkarskich czekały wspaniałe nagrody ufundowane przez: Magdalenę Golubską, wójta Gminy Zbiczno, Jarosława Hartkę dyrektora Zespołu Szkół w Pokrzydowie, Edytę Napiórkowską – Trzebiatowską, Annę Jankowską sołtysa sołectwa Pokrzydowo, sklep TAKAMA, Katarzynę i Tomasza Ostrowskich. Poczęstunek dla dzieci sfinansowany został przez Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie. Przy zawodach pomagali niezawodni druhowie z OSP Pokrzydowo.

### **Obchody Dnia Dziecka**

Jak każdego roku i tym razem GOKSiR nie zapomniał o Dniu Dziecka. W ramach świętowania zorganizowane zostały w dniach od 31 maja do 3 czerwca spotkania w poszczególnych miejscowościach dla całych rodzin. Bawiliśmy się w Cichem, Zbicznie, Brzezinkach, Sumowie oraz Najmowie. Przy muzyce, grach, zabawach ruchowych i animacjach nie brakowało uśmiechu i radości, były również słodczyce, kiełbaski oraz drobne upominki. Obchody Dnia Dziecka były też ostatnimi zajęciami odbywającymi się w bibliotekach i na świetlicach w gminie. Dzieci systematycznie uczestniczące w zajęciach w nagrodę pojechały do Kina w Rypinie – około 30 dzieci.

### **„Sołtysiada 2022”**

Na boisku sportowym w Cichem po raz drugi odbył się Turniej Sołectw pod nazwą „Sołtysiada”. Do współzawodnictwa przystąpiły drużyny sołeckie z Sumowa, Zbiczna, Pokrzydowa, Najmowa, Brzezinek, Cichego. Do rywalizacji stanęły mieszane damsko – męskie drużyny, bez kryterium wiekowego z kapitanem na czele. W tym roku do pokonania organizatorzy przygotowali 8 konkurencji – kulanie balotu słomy, przelewanie wody z wiader gąbką, bieg w płetwach, piłowanie pnia ręczną piłą „moja-twoja”, „kasa sołtysa”, czyli wybieranie drobnych monet z wiadra z ziarnami

zbóż, ringo, picie wody z sokiem przez słomkę na czas oraz bieg w nartach grupowych. Po zmaganiach we wszystkich konkurencjach I miejsce wywalczyła reprezentacja sołectwa Zbiczno, która wygrała przechodni młynek. II miejsce na podium zajęła drużyna sołectwa Najmowo, natomiast III miejsce ekipa sołectwa Pokrzydowo. Wszystkie drużyny otrzymały bony wartościowe, które wręczyła wójt Magdalena Golubska oraz Przewodniczący Rady Gminy Zbiczno Radosław Stawski. Po zakończonym turnieju dla wszystkich zawodników organizatorzy przygotowali grochówkę. KGW Ciche wystawiło stoisko z kanapkami, ciastem, napojami i potrawami z grilla. Tegoroczną „Sołtysiadę” zakończyła zabawa na świeżym powietrzu przy muzyce mechanicznej z DJ, animacje oraz zabawy dla dzieci.

Organizatorem „Sołtysiady” był Wójt Gminy Zbiczno i Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji. Impreza współfinansowana z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zbicznie.

### **Obchody Nocy Świętojańskiej**

W sobotę 25 czerwca odbyły się obchody Nocy Świętojańskiej nad stawem w Pokrzydowie. Zabawa rozpoczęła się od warsztatów plecenia wianków, które były skierowane zarówno dla dzieci jak i dorosłych. Obok na placu najmłodszy mogli skorzystać z zabawy na dmuchanym zamku lub wziąć udział w różnych grach i animacjach. W trakcie imprezy rozstrzygnięto również ogłoszony wcześniej konkurs na najpiękniejszy wianek. Komisja postanowiła nagrodzić bez wyjątku wszystkich wykonawców misternych plecionek. Nagrodzono również wszystkie wianki wykonane przez dzieci podczas warsztatów. Tuż po ogłoszeniu wyników, zgodnie ze starodawnym zwyczajem wianki zostały wpuszczone na wodę do stawu w Pokrzydowie. Imprezę umilił występ zespołów „Pokrzydowianki” oraz „Wesołe Kumoszki”. Dla wszystkich uczestników wydarzenia przygotowano stoisko KGW Pokrzydowo. Na zakończenie imprezy, przygotowany został koncert Zuzanny Mroczek oraz Michała Zygmunta. Współorganizatorami byli Fundacja smacznego oraz Stowarzyszenie Zgodnie z Naturą i Tradycją.

### **Wakacje z GOKSiR-em**

W ramach wakacji przez tydzień odbywały się na terenie gminy zajęcia dla dzieci i młodzieży. Pierwszego dnia odbyły się warsztaty rękodzielnicze nad jeziorem Łąki, które poprowadziło Stowarzyszenie Sagitta. Kolejnego dnia dzieci pojechały na wycieczkę do Garncarskiej Wioski – Kamionki koło Nidzicy, skąd wróciły z własnoręcznie wykonanymi kubkami z gliny. Środa była dniem niezwykle intensywnym, gdyż na hali sportowej w Zbicznie odbyły się



zajęcia z podstaw aikido. Zajęcia sportowe poprowadził Sławomir Wasiak wraz z Brodnicką Akademią Ruchu. Kolejny dzień to kolejny wyjazd, tym razem ruszyliśmy do ogrodu zoo botanicznego w Toruniu, a w drodze powrotnej zwiedziliśmy Muzeum papieru i Papiernictwa w Grębocinie. W trakcie tego wyjazdu dzieci i młodzież zapoznała się z gatunkami zwierząt przebywających w zoo, a w muzeum poznali historię papieru, druku, nauczyły się pisać piórem i samodzielnie wykonały papier czerpany.

Wakacje dofinansowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zbicznie.

### **Dożynki Gminne w Najmowie**

W sobotę, 20 sierpnia w Zbicznie odbyły się uroczyste obchody dożynek gminy Zbiczno. Dożynkowy korowód spod świetlicy w Zbicznie, przeszedł do kościoła w Zbicznie, gdzie odbyła uroczysta msza św. dziękczynna, przy akompaniamencie orkiestry dętej z Kurzętnika i udziale pocztów sztandarowych jednostek OSP. Uroczystość poprowadziła Aleksandra Kopczyńska i Maciej Gromowski, a w roli gospodarzy uroczystości wystąpiła wójt Magdalena Golubska i przewodniczący Rady Gminy Zbiczno - Radosław Stawski. Po przekazaniu dożynkowego chleba wójt Magdalena Golubska i przewodniczący Rady Radosław Stawski wraz ze starostami - rozdzielili go pomiędzy przybyłych gości i uczestników dożynek, a na scenie bawiły publiczność zespoły „Pokrzydowianki” i „Wesołe Kumoszki”. Po przemówieniach zaproszonych gości nastąpiło wręczenie odznaczeń i wyróżnień. Następnie rozstrzygnięto konkurs wieńców i ozdób dożynkowych. Nagrody główne dla twórców wieńców i ozdób przekazała pani wójt, a specjalne wręczyli radni gminy Zbiczno, Roman Pytłasiński oraz Katarzyna Kwiatkowska upominek od Banku Spółdzielczego w Brodnicy. Po części oficjalnej odbył się festyn dożynkowy, a w nim biesiada z grochówką przygotowaną przez GOKSiR w Zbicznie. Nie zabrakło też wiele pyszności, które wystawiono na stoiskach Kół Gospodyń Wiejskich z Sumówka, Sumowa i Najmowa. Dla dzieci stanęły zjeżdżalnie oraz liczne atrakcje z grami i zabawami ruchowymi. Dla wszystkich obecnych na dożynkach do późnych godzin nocnych przygrywał zespół „Luminacja”.

### **Festyn rodzinny w Sumówku**

W sobotę 6 sierpnia odbył się Festyn Rodzinny przy świetlicy GOKSiR w Sumówku. Dla najmłodszych na placu stanęła dmuchana zjeżdżalnia oraz odbyły się wspólne gry i zabawy. Dla wszystkich uczestników organizatorzy przygotowali darmowe kielbaski z grilla oraz chleb ze smalcem i ogórkiem. Wieczór zakończyła zabawa taneczna z DJ-em.

### **Festyn rodzinny w Najmowie**

27 sierpnia odbył się Festyn Rodzinny na boisku w Najmowie. Dla najmłodszych na placu stanęła dmuchana zjeżdżalnia oraz odbyły się wspólne gry i zabawy. Dla wszystkich uczestników organizatorzy przygotowali darmowe kiełbaski z grilla oraz chleb ze smalcem i ogórkiem. Wieczór zakończyła zabawa taneczna z zespołem.

### **Piknik w Lipowcu**

Piknik pt. „Barwy lata, dary jesieni – szeptucha opowiada”, odbył się na boisku w Lipowcu. Spotkanie miało na celu przypomnienie wszystkim uczestnikom znaczenia i sposobów na wykorzystywanie ziół. W trakcie imprezy odbyły się konkursy ze znajomości ziół i płodów rolnych. Na spotkaniu pojawił się również akcent literacki w ramach obchodów Narodowego Czytania. Kilku uczestników spotkania czytało wybrane fragmenty z „Ballad i romansów” Adama Mickiewicza. Dla najmłodszych na placu stanęła dmuchana zjeżdżalnia oraz odbyły się wspólne gry i zabawy. Dla wszystkich uczestników organizatorzy przygotowali darmowe kiełbaski. Wieczór zakończyła zabawa taneczna z DJ-em.

Organizatorzy: GOKSiR, Gminna Rada Kobiet, Koło Gospodyń Wiejskich w Lipowcu, Wójt Gminy Zbiczno.

### **Festyn rodzinny w Brzezinkach**

Na zakończenie sezonu letniego, odbył się Festyn Rodzinny przy świetlicy GOKSiR w Brzezinkach. Dla najmłodszych na placu stanęła dmuchana zjeżdżalnia oraz odbyły się wspólne gry i zabawy.

Dla wszystkich uczestników organizatorzy oraz KGW Brzezinki przygotowali poczęstunek dla wszystkich uczestników. Wieczór zakończyła zabawa taneczna którą poprowadził DJ.

### **Noc Bibliotek**

W ramach ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek, w bibliotece w Zbicznie zorganizowano zajęcia w ramach tej akcji. Jej uczestnikami były dzieci wraz z rodzicami. Przygotowano zabawy polegające na wykorzystaniu książki, wspólnie w ciemnościach wszyscy rozpoznawali kształty cienia, czytaliśmy bajki a na zakończenie wygodnie na karimatach dzieci obejrzały bajkę na dużym



ekranie.

### **Obchody Dnia Seniora**

W okresie od 18-27 października świętowaliśmy Dzień Seniora w poszczególnych sołectwach naszej gminy. W tym roku spotkania z seniorami odbyły się pod nazwą „Śniadanie z Seniozem”. Spotkania były okazją do składania życzeń, upominków i kwiatów od wóldarzy naszej gminy, a także radnych z poszczególnych sołectw. GOKSiR ugościł natomiast seniorów pysznym śniadaniem oraz kawą i słodkościami.

### **Obchody Dnia Niepodległości**

Obchody Dnia Niepodległości w roku 2022 połączone były z promocją książki Radosława Stawskiego „Zbiczno – historia wsi w zarysie”. W trakcie spotkania młodzież ze Szkoły w Zbicznie przygotowała inscenizację patriotyczną. Pieśni patriotyczne wykonywał zespół „Wesołe Kumoszki” ze Zbiczna. Autor książki w trakcie wykładu opowiedział dlaczego podjął się napisania książki i jakie informacje są w niej zawarte. Na zakończenie spotkania każdy z uczestników otrzymał egzemplarz książki wraz z dedykacją autora. Na wszystkich czekał słodki poczęstunek.

### **Kiermasz Świąteczny**

W grudniu po raz pierwszy w naszej gminie odbył się Kiermasz Świąteczny w Pokrzydowie. Uczestnikami kiermaszu byli lokalni rękodzielnicy i twórcy, wystawiający wykonane przez siebie produkty na sprzedaż. Na kiermasz przygotowana 16 stoisk dla wystawców. W trakcie kiermaszu KGW z gminy Zbiczno na własnych stanowiskach sprzedawało własne wyroby spożywcze. Atrakcją kiermaszu był stworzona, na scenie fotobudka o charakterze świątecznym, gdzie każdy mógł wykonać sobie zdjęcie.

## **4. Działalność bibliotek**

Do bibliotek funkcjonujących na terenie Gminy Zbiczno w 2022 zakupiono 289 książek. Liczba czytelników zarejestrowanych 324, wypożyczono 3217 woluminów książek. W bibliotekach organizowane były zajęcia biblioteczne o różnej tematyce. Większość zajęć skierowana była na poznanie literatury i zachęcenie dzieci do sięgania po książkę. W ciągu roku odbyło się 165 zajęć animacyjno-bibliotecznych, w których uczestniczyło 1154 osób. W celu sprawdzenia stanu



księgozbioru w bibliotece w Zbicznie i Cichem przeprowadzono inwentaryzację zbiorów.

## 5. Działalność w mediach społecznościowych

Na witrynie internetowej [www.zbiczno.pl](http://www.zbiczno.pl) publikowane są bieżące informacje o działalności GOKSiR oraz na profilu na portalu społecznościowym facebook. Wszystkie zaproszenia na wydarzenia kulturalne, sportowe oraz rekreacyjne zamieszczane są w mediach społecznościowych. Relacje z wydarzeń w postaci opisów i zdjęć publikowane są na stronie Zbiczno.pl oraz w mediach społecznościowych. Na temat wydarzeń w gminie Zbiczno ukazywały się również artykuły w czasopiśmie lokalnych „Czas Brodnicy” oraz „Super Brodnica”. Relacja z najważniejszych wydarzeń prezentowała również Lokalna Telewizja Kablowa „Eltronik”.

Sporządziła: Agnieszka Grafka-Chołaj

Zbiczno, dn. 21.03.2023 r.

Zastępca Dyrektora  
  
mgr Agnieszka Grafka-Chołaj

